
14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrõnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrõnico

NO 00111/2021

As 15:53 horas do dia 14 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 00111/2021, referente ao
Processo no 414. o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo : Refinado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 74.700,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem l KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LIDA . pelo melhor lance de R$ 58.350,0000

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 1451212021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LIDA
CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 58.350,0000

Item: 2
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Refinado,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Embalagem l KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 21.100,0000

Eventos do Item
Evento

Adjudicado

Data
14/12/2021
15:32:25

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
27.339.484/0001-54. Melhor lance: R$ 21.100,0000

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
27.339.484/0001-54. Melhor lance: R$ 21.100,0000

Adjudicado 14/12/2021
15:32:44

Item: 3
Descrição: Bebida láctea
Descrição Complementar: Bebida Láctea Sabor: Soja. Apresentação: Embalagem Tetrapack
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.308,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t l /l l



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI pelo melhor lance de R$ 2.196,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI.
-''' "'' 15:33:10 CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 2.196.0000

Item: 4
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado
Qualidade: Tipo l,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 253.920,0000
Situação: Adjudicado

TIPO Agulhinha/Branco, Subgrupo Polido, Classe: Longo Fino

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA pelo melhor lance de R$ 133.860,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
-''' "'' 15:34:30 LIDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17. Melhor lance: R$ 133.860,0000

Item: 5
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo
Qualidade: Tipo l,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.280,0000
Situação: Adjudicado

Fino

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 45.100,0000 , com valor negociado
a R$ 45.080,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
-'--'"'' 15:35:06 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 45.100,0000, Valor Negociado; R$ 45.080,0000

Item: 6
Descrição: "barra cereal"

Descrição Complementar: "Barra Cereal" Ingredientes: Aveia Em Flocos, Cereais Testados, Açúcar E Frutas, Prazo
Mínimo Validade: 180.
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.200,0000
Situação: Adjudicado

/
Unidade de fornecimento: Embalagem 25 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.800,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS
-''' "'' 15;35:40 EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 16.800,0000

Item: 7
Descrição: Biscoito

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp9prgCod=990685&acao=A&tipo=t 2/11



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Recheio.
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l0.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.900,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pacote 400 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA. CNPJ/CPF
-, "'' 15:36:03 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 31.000,0000

Item: 8
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Variado
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.750
Valor Máximo Aceitável: R$ 101.812,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Pacote 400 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento

Cancelado no
julgamento

Data

12/11/2021
10:54:42

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Fracassado - valor acima dos
parâmetros.

Item: 9
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Variado,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.250
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.937,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Pacote 400 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no 12/11/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo; Item 09 fracassado, os produtos
julgamento 10:39:58 ofertados não atendem o edital.

Item: IO
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Variado,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l0.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.900,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pacote 400 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MAFURGEL COMERCIO LIDA , pelo melhor lance de R$ 58.500,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAFURGEL COMERCIO LIDA. CNPJ/CPF:
-''' "'' 15:36;44 00.420.387/0001-35, Melhor lance: R$ 58.500,0000

Item : l l
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: Tempero Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Carne.

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t 3/11



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.180,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem l KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.295,0000 , com
valor negociado a R$ 5.290,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

. .. .. ]4/] 2/202] Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS
Adjudicado 15 36:59 EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 5.295,0000, Valor Negociado: R$

5.290,0000

Item : 12

Descrição: Tempero

Descrição Complementar: Tempero Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Galinha,
Tratamento Diferenciados Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.930,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem l KG
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.471,0000 , com
valor negociado a R$ 5.470,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

. .. .. 14/]2/202] Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS
aajuaicaao 15 37 43 EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 5.471,0000, Valor Negociado: R$

5.470,0000

Item : 13
Descrição: "chocolate
Descrição Complementar: "Chocolate" Sabor
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750
Valor Máximo Aceitável: R$ 97.762,5000
Situação: Adjudicado

Ao Leite, Prazo Validade 1, Características Adicionais Não Aplicável,

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PRO-C00KING INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$
37.425,0000 . '

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRO-C00KING INDUSTRIA E COMERCIO DE
-'' ' "'' 15:38:43 ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF; 06.318.421/0001-41, Melhor lance: R$ 37.425,0000

Item: 14
Descrição: "chocolate

Descrição Complementar: "Chocolate" Sabor: Ao Leite, Prazo Validade: 1, Características Adicionais
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.587,5000
Situação: Adjudicado

Não Aplicável

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado param DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000

Eventos do Item

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t 4/11



14r12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO
-''' "'' 15:39:17 EIRELI, CNPJ/CPF: 22.206.847/0001-60, Melhor lance: R$ 14.500,0000

Item : 15
Descrição: Creme de leite
Descrição Complementar: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20c% De Gordura. Processamento: Uht.
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.025,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem 200 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 , com valor negociado
a R$ 30.915,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:
-''' "'' 15:40:25 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 31.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.915,0000

Item: 16
Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa De Tomate Tipo
Liquido,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 64.200,0000
Situação: Adjudicado

Tomate Pelado, Composição Sem Semente, Apresentação

Unidade de fornecimento: Embalagem 2 KG
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 40.680,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS

-''' "'' 15:49:58 LIDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 40.680,0000

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
-''' "'' 15:50:27 LIDA. CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17. Melhor lance: R$ 40.680,0000

Item : 17

Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa De Tomate Tipo: Tomate Pelado, Composição: Sem Semente, Apresentação
Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.400,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem 2 KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI pelo melhor lance de R$ 18.760,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRA
'-, '"'' 15:46:49 CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 18.760,0000

Item : 18
Descrição: Farinha de trigo
Descrição Complementar: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Sêmola. Trigo Durum
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t 5/11



14f12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Embalagem l KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 7.900,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

A'ijuaí,,a« 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA,
'vlvv'"'' 15:41:02 CNPJ/CPF: 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 7.900,0000

Item : 19
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Semente Tipo: Leguminosa, Espécie: Feijão-Soja, Soja,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 200.475,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Saco l KG
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PILAR CEREAIS LIDA . pelo melhor lance de R$ 123.750,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

AdÍudic=na 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PILAR CEREAIS LIDA, CNPJ/CPF:
''uluw"'' 15:45:24 05.098.638/0001-20, Melhor lance: R$ 123.750,0000

Item : 20
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Semente Tipo: Leguminosa. Espécie; Feijão-Soja, Soja,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.825,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Saco l KG
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PILAR CEREAIS LIDA , pelo melhor lance de R$ 41.250,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudic=an 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PILAR CEREAIS LIDA, CNPJ/CPF;
''-J-v'"'' 15:45:39 05.098.638/000].-20, Melhor lance: R$ 41.250,0000

Item : 21
Descrição: Bebida láctea
Descrição Complementar: Bebida Láctea Sabor: Leite Fermentado,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.750,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

A'nuHI.,a« 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABEE F00DS COMERCIO DE ALIMEN
nuJ"'"'' 15:50:36 EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 40.000,0000

Item: 22
Descrição: Farinha de milho
Descrição Complementar: Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t 6/11



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.940,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 11.620,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

A'lÍ--ai.,a« 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
'vluw"'' 15:41;18 27.339.484/0001-54. Melhor lance; R$ 11.620,0000

Item: 23
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 231.750,0000
Situação: Adjudicado

De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura Integral, Processamento: Uht

Unidade de fornecimento: Caixa l L
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA pelo melhor lance de R$ 148.950,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicada 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
''uluw"'' 15:48;25 LIDA. CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 148.950,0000

Item : 24
Descrição: Leite fluído
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca. Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.250,0000
Situação: Adjudicado

uht

Unidade de fornecimento: Caixa l L

Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 54.900,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

AdjuaicaHn 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
''ulvv'"'" 15:41:47 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 54.900,0000

Item : 25
Descrição: Leite fluído
Descrição Complementar: Leite Fluído Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Semidesnatado.

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.738,0000
Situação: Adjudicado

uht
Processamento

Unidade de fornecimento: Caixa l L

Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIO , pelo melhor lzlpce de R$
2.538.0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjuai'-=a« 14/12.(2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
''uJ'''"'' 15:51:37 PRODUTOS ALIMENTÍCIO, CNPJ/CPF: 24.657.970/0001-22. Melhor lance: R$ 2.538,0000

h ups://www.comprasnet.gov.br/p regao/preguei ro/ata/TermoJulg .asp?p rgCod=990685&acao=A&típo=t 7/11



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item : 26

Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha
Apresentação: Argolinha.
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.520,0000
Situação: Adjudicado

De Trigo,

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 9.480,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adítidicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA,

-''' "'' 15;43:12 CNPJ/CPF: 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 9.480,0000

Item : 27

Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade; Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha
Apresentação: Pa rafuso,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 63.600,0000
Situação: Adjudicado

De Trigo,

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTE)S LIDA . pelo melhor lance de R$ 40.400,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:

-''' "'' 15:43:37 27.339.484/0001-54. Melhor lance: R$ 40.400,0000

Item : 28
Descrição: "margarina
Descrição Complementar: "Margarina" Características Adicionais: Com Sal, Sem Colesterol
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500
Valor Máximo Aceitável= R$ 47.175,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIO , pelo melhor lance de R$
/

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
-''' "'' 15:52:00 PRODUTOS ALIMENTÍCIO, CNPJ/CPF: 24.657.970/0001-22, Melhor lance: R$ 42.375,0000

Item: 29
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo Alimentício Sabor: Variado, Tipo: Sem Recheio, Peso: 40, Prazo Validade
Meses

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000
Valor Estimado: R$ 31.200,0000
Situação: Adjudicado

Mínimo \6

Unidade de fornecimento: Pacote 40 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIO , pelo melhor lance de R$

h ups://www.comp rasnet.gov. b r/pregão/preguei ro/ata/TermoJulg.asp?p rgCod=990685&acao=A&tipo=t 8/1 1



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br O SITEDECOMPRAS DOGOVERNO

13.800,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
15:52:28 PRODUTOS ALIMENTÍCIO, CNPJ/CPF: 24.657.970/0001-22, Melhor lance: R$ 13.800,0000

Item: 30
Descrição: C)leo vegetal
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Matéria Prima
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 219.600,0000
Situação: Adjudicado

Soja. Tipo: Cru, Cor: Amarela.

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 185.625,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
-''' "'' 15:48:38 LIDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 185.625,0000

Item : 3 1

Descrição: C)leo vegetal
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Cru, Cor: Amarela,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.200,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 65.100,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA. CNPJ/CPF:
-''' "'' 15:43:51 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 65.100,0000

Item: 32
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.250
Valor Máximo Aceitável: R$ 153.337.5000
Situação: Adjudicado

Solúvel Granulado, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional,

Unidade de fornecimento: Pacote 500 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 109.912.5000

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:

-''' "'' 15:44:45 27.339.484/0001-54, Melhor lance: R$ 109.912,5000

Item : 33
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Solúvel Granulado, Intensidade: Média. Tipo: Tradicional
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Pacote 500 G

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t 9/11



14r12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Va[or Máximo Aceitáve[: R$ 51.].12,5000 ]nterva]o Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 36.637,5000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF
''-J "'' 15:45:01 27.339.484/0001-54. Melhorlance: R$ 36.637.5000

Item : 34

Descrição: Sal
Descrição Complementar: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais
Cloreto De Sódio 98,5%,

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.615,0000
Situação: Adjudicado

Teor Mínimo

Unidade de fornecimento: Saco l KG
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SUPERF00D ALIMENTOS LTDA . pelo melhor lance de R$ 6.305,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 1451232031
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERF00D ALIMENTOS LIDA.
CNPJ/CPF: 27.339.484/0001-54, Melhor lance; R$ 6.305,0000

Item : 35
Descrição: Vinagre
Descrição Complementar: Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Ligth, Acidez: 4,15, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto
Visual: Límpido E Sem Depósitos,
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.640,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 750 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
' '-J--'"'' 15:46:10 CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 16.000,0000

Item: 36
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A. Teor Gordura: Desnatado, Processamento
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.880,0000
Situação: Adjudicado

uht

Unidade de fornecimento: Caixa l L

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para
23.220,0000

HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIO , pelo melhor lance de R$

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACÁO DE
' '-J '"'' 15:53:35 PRODUTOS ALIMENTÍCIO, CNPJ/CPF: 24.657.970/0001-22, Melhor lance: R$ 23.220,0000

«ú:á$e=«
Ü.$.nxçSP

pide«Ütau'
https ://www.comprasnet.gov. br/p rega o/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=990685&acao=A&tipo=t lO/ll



14/12/2021 15:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Fím do documento

https://wwwcomprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg asp?prgCod=990685&acao=A&tipo:t l l /l l


